Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5486/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o nivelamento da via e a colocação de cascalho na Estrada dos Italianos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado no nivelamento da via e a colocação de cascalho na Estrada dos Italianos, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a via foi muito afetada com as últimas chuvas, que danificaram grandemente o leito carroçável, prejudicando o trânsito de veículos e de pedestres pelo local. É importante ressaltar que a via é utilizada diariamente pelos caminhões envolvidos na coleta de lixo, além de ser via de passagem de muitos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de novembro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
	-Vereador Líder da Bancada PT-

d7f3579e-10f2-47ca-ab6f-e687e6750b0c.png
PROTOCOLO 10344/2016 - 18/11/2016 16315

image1.jpeg

image10.jpeg